
Vores principper for it, computere, tablets og mobiltelefoner 

 

Formål 

Principperne beskriver rammerne for, hvordan vi anvender it, computere og mobiltelefoner på 

Atheneskolen. De er valgt med udgangspunkt i skolens værdier: trivsel, faglighed, accept og 

fællesskab.  

Computere og mobiltelefoner er en integreret del af vores hverdag, og det stiller krav til 

personale, elever og forældre. Det er samtidig et område med mange og forskellige holdninger, og 

derfor er der behov for fælles retningslinjer. Vores mål er at være reflekterede, dialogbaserede og 

nysgerrige i brugen af it i skolen og i forhold til børnenes digitale univers. 

 

De fem principper 

På Atheneskolen  

 

✓ åbner vi det digitale univers gradvist op for eleverne – så de opnår fuld digital dannelse, 

færdighed og kompetence, inden de forlader skolen 

✓ er personalet kompetente i it – vi ser positivt på it og teknologi og inddrager ny viden 

✓ anvender vi it i undervisningen til faglige eller socialiserende formål – med et klart 

pædagogisk sigte 

✓ sikrer vi, at mobiltelefoner anvendes hensigtsmæssigt – og ikke står i vejen for socialt samvær  

✓ har vi klare krav til it-udstyr og programmer – eleverne skal i de mindre klasser medbringe 

tablets og i de større klasser medbringe bærbar computer 

 

Krav til it-udstyr og programmer 

På ForældreIntra findes en oversigt over skolens krav til it-udstyr og programmer. Der findes også 

en beskrivelse af, hvilke programmer der er gratis til skolebrug. Hvis skolen stiller nye krav, fx i 

forbindelse med årgangsskift, projektuger eller eksaminer, vil forældrene desuden blive orienteret 

med mindst 1 måneds varsel. 

 

Forventninger til forældre og skole 

Principperne gælder alene anvendelsen af it i skoletiden, men skolen vil gerne være i dialog med 

forældrene om elevernes brug af it generelt. Selv om elevernes liv på de sociale medier er et privat 

forhold, opfordres forældrene til at tage sociale medier op på forældremøder og lave fælles 

aftaler.  


